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8 lat i 1 miesiąc pozbawienia wolności, to łączna kara, jaką wymierzył sąd 51-letniemu
Zbigniewowi R. z Gorynia w gminie Kisielice. Mężczyzna ten podczas domowej awantury
oblał żonę benzyną i podpalił. Kobieta została zeszpecona na całe życie. Wyrok jest
nieprawomocny.

Tego dramatu, według sąsiadów, nic nie zapowiadało. 51-letni Zbigniew R. i 56-letnia
Mariola, oboje po przejściach, byli małżeństwem od niedawna. Mieli sprawiać wrażenie
zgodnego, szczęśliwego związku.

Wszystko zmieniło się 2 listopada 2020 roku, kiedy to w Goryniu w gminie Kisielice, w miejscu
zamieszkania pary, doszło do kłótni małżeńskiej, podczas której Zbigniew R. oblał swoją żonę
benzyną i podpalił ją. Kobiecie udało się wydostać z mieszkania i dzięki pomocy sąsiadów, do których
uciekła, ugasić ogień, który obejmował jej ciało. Doznała jednak licznych, poważnych poparzeń. Była



niekompletnie ubrana i wstrząśnięta. Do zdarzenia doszło w biały dzień.

Poznaliśmy szczegóły wyroku, jaki zapadł w tej sprawie przed Sądem Okręgowym w Elblągu. 

- Wyrokiem z dnia 25.11.2021r. Sąd uznał
oskarżonego Zbigniewa R. za winnego tego, że w dniu
02.11.2020r., działając z zamiarem ewentualnym,
usiłował dokonać zabójstwa w ten sposób, że oblał
pokrzywdzoną cieczą łatwopalną w postaci benzyny, a
następnie podpalił, lecz zamierzonego skutku nie
osiągnął z uwagi na ugaszenie ognia przez
pokrzywdzoną, przy czym jednocześnie, działając w
zamiarze bezpośrednim, spowodował u pokrzywdzonej
oparzenia termiczne I i II stopnia około 15%
powierzchni ciała w obrębie powłok twarzy, klatki
piersiowej, brzucha oraz kończyn górnych i dolnych,
wskutek czego doznała ona ciężkiego uszczerbku na
zdrowiu w postaci trwałego, istotnego zeszpecenia
ciała - podał Tomasz Koronowski, rzecznik prasowy Sądu
Okręgowego w Elblągu.

Sąd zakwalifikował ten czyn jako zbrodnię, skazując oskarżonego na karę 8 lat pozbawienia
wolności.

Ponadto, ponieważ podczas zajścia mężczyzna był pod wpływem alkoholu (miał we krwi około 2
promili alkoholu etylowego) i w takim stanie po dokonanym ataku odjechał autem, sąd wymierzył mu
dodatkowo karę 6 miesięcy pozbawienia wolności za prowadzenie samochodu "na podwójnym gazie".

- Sąd wymierzył karę łączną 8 lat i 1 miesiąca
pozbawienia wolności; kara ta ma być wykonywana w
systemie terapeutycznym; Sąd orzekł też na rzecz
pokrzywdzonej nawiązkę w kwocie 50.000 zł oraz – w
związku z prowadzenie pojazdu w stanie
nietrzeźwości – dożywotni zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i 10.000 zł
świadczenia pieniężnego na rzecz Funduszu Pomocy



Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej -
podsumowuje sędzia Tomasz Koronowski.

Wyrok jest nieprawomocny. Wpłynęła apelacja prokuratora, biegnie termin na złożenie apelacji przez
obrońcę oskarżonego.
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